SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 0 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
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Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

29,307,489

> Fatura te pa likuiduara
Té tjera
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 70,000
> Parapagime té dhéna 2
> Shteti- TVSH pér tu marré -
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 72,817,204
> Shpenzime te periudhave te ardhme 2
Inventarét
> Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 6,149,350
> Produkte te gatshme
> Mallra
Il AKTIVET AFAT GJATA
Aktive materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emsrimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka,terrene sportive 257,210,590 257,210,590
Ndertesa 179,459,002 0 179,459,092 169,133,315 0 169,133,31!
Impiante e makineri 15,300,993 1,570,415 13,730,578 9,821,200 1,969,125 7,852,07!
AAIM 24,420 0 24,420 24,420 0 24,42
Shuma 451,995,095 1,570,415 450,424,680 178,978,935 1,969,125 177,009,811
Aktivet e blera gjate vitit 2020 7,449,286
Aktive te shitura gjate vitit 2020 :
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 2020 267,536,367
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit -
Me vendime nr.7 dt.15.06.2020 te Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve gjate vitit 2020 si rezultat |
kontributit te dhene ne natyre nga aksionari Z.Koco Kokedhima jane shtuar Aktivet e shogerise per terrene
sportive dhe ndertesa sipas tabeles si me poshte:
Nr. Pasuria Lloji | prones Siperfaq Vlera
1|Pasuria nr.6/9+1-31 apartamanet 154 10,325,777
2|Pasuria nr.6/9-B bodrume 415 30,355,590
3({Pasuria nr.7/301 truall+ndertes 4000+244 85,411,000
4|Pasuria nr.7/302 truall 6000 96,000,000
Totali 222,092,367
Me vendime nr.13 dt.07.09.2020 te Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve gjate vitit 2020 si rezultat |
kontributit te dhene ne natyre nga aksionari .Bashkia Fier jane shtuar Aktivet e shogerise per terrene sportive
sipas tabeles si me poshte:
Nr. Pasuria Lloji | prones Siperfaq Vlera
1|Pasurianr.8/338 truall 7500 36,086,847
2|Pasuria nr.59/80 Terren sportiv 8750 3,080,313
3|Psurai nr.60/149 Terren sportiv 4527 1,593,504
4(Pasurai nr.128/1 Terren sportiv 10968 4,683,336
Totali  / 45,444,000




DETYRIMET DHE KAPITALI

>

Detyrime afatshkurtra:
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
> Huaté marra
> Kestiillogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 40,572,626
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 7,018,359
> Paradhénie pér punonjésit - 3,832,977
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 3,577,346
> Detyrime té tjera tatimore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

> Akciza

> Tatim mbi té ardhurat personale

> Tatime té tjera pér punonjésit

> Tatim mbi fitimin :
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 7,182,886
> Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) :

> Tatime té shtyra (teprica kreditore)

> Tatimi né burim 363,094

Te tjera te pagueshme
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré 62,558,771

Té pagueshme pér shpenzime té
> Taksa vendore

B KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali | nenshkruar gjate vitit 2020 me Vendimin e Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve nr.6 dt.
15.06.2020 eshte zmadhuar me 20.000.000 leke, kontributi i dhene ne para nga aksionari Bashkia Fier, dhe
sipas Vendimet nr.7 dt. 15.06.2020 dhe nr.13 dt. 07.09.2020 te Asamblese se Pergjithshme te Aksionare eshte
zmadhuar kapitali me 257.0000.000, kontribut i dhene ne natyre nga aksionaret Z. Koco Kokedhima per
222..092.367 leke dhe aksionari Bashkia Fier per 45.444.000 leke

Ndryshimi ne kapital nga kontributi ne para dhe ne natyre | aksonareve pasqyrohet ne tabelen e meposhtme:

Nr. Aksionari 01.01.2020 shtesa 31.12.2020
Kontributi Perqindja Kontributi Pergindja
1|Bashkia Fier 227,750,000 36.78 65,444,000 293,194,000 32.34
2|Koco Kokedhima 391,450,000 63.22 | 222,092,000 613,542,000 67.66
Totali 619,200,000 100.00 | 287,536,000 906,736,000 100.00

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

e Tarife rregjistrimi e frekuentimi 3,811,276
e Te ardhura nga gerate 597,834
e Te ardhura nga terrene sportjve 406,174
e Te ardhurat nga reklama 21,341,389
e Te ardhura te tjera 10,080,000
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Shpenzimet e tjera te shfrytezimit perbehen nga
Qira

Mirémbaijtje dhe riparime

Sigurim jete e shendeti

Té tjera(sherbim roje,vizita e anlaiza ,trajnime etj
Transferime, udhétime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transpoti

Shpenzime pér shérbimet bankare

Taksa dhe tarifa vendore

Tatime té tjera

Gjoba dhe démshpérblime

Shpenzime té tjera korente

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e Fitimi ( humbje ) i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Humbje e mbartur

e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin
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